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Yttrande över planeringsdirektiv 2023 HSN

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden avger yttrande på planeringsdirektiv för 

2023 till regionstyrelsen.

Sammanfattning
Som en första del i arbetsprocessen med verksamhetsplan och budget 2023 med 
plan för 2024-25 inhämtar regionstyrelsen övriga nämnders synpunkter. Hälso- 
och sjukvårdsnämnden ska enligt anvisning yttra sig genom att beskriva
det samlade hälso- och sjukvårds- och tandvårdsbehovet i Skåne och utvecklingen 
under planperioden 2023-25.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-08-18
2. Behovsrapport för planering av hälso- och sjukvård 2023
3. Prognossammanfattning läkemedel 2022-2023

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Regionstyrelsen beslutade 2022-06-07 om planeringsdirektiv 2023, för nämnder 
och styrelser att yttra sig om, inför beslut av Region Skånes verksamhetsplan 
och budget 2023 med plan för 2024-25.

I planeringsdirektivet anges preliminära ekonomiska riktlinjer, finansiella mål 
och förslag till regionbidragsfördelning samt inriktning och mål för verksamheten 
2023 med plan för 2024-25. Övriga nämnder (tillika sjukhusstyrelser) ges 
möjlighet att yttra sig om dessa planeringsförutsättningar. Nämndernas 
yttranden ska göras enligt särskild mall och skickas till regionstyrelsen senast 30 
september. Dessa yttranden kommer bland annat användas som underlag i 
fortsatta dialoger med regionstyrelsen och koncernledning.

Enligt gällande reglemente ansvarar hälso- och sjukvårdsnämnden, i samverkan 
med sjukhusstyrelserna, primärvårdsnämnden samt psykiatri-, habilitering- och 
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hjälpmedelsnämnden, för bedömningen av det samlade behovet av hälso- 
och sjukvård i Skåne ur ett befolkningsperspektiv.  Regionstyrelsen förväntar 
sig därför att nämndens yttrande lämnas utifrån ett befolkningsperspektiv 
med beskrivning av det samlade sjukvårds- och tandvårdsbehovet i Skåne och 
utvecklingen under planperioden 2023-25.

Behovsanalys har genomförts vilket beskrivs i bilagd rapport Behovsrapport 
för planering av hälso- och sjukvård 2023. Rapporten är avsedd att användas 
som underlag för politiska prioriteringar och det fortsatta arbetet med hälso- och 
sjukvårdsbudget med uppdrag och regionbidragsfördelning 2023. Rapporten 
kan även vara ett underlag i Region Skånes pågående arbete kring framtidens 
hälsosystem. Även läkemedelsanalys, som beskrivs i bilagd Prognos för 
utvecklingen av läkemedelskostnader i Region Skåne 2023-24, utgör ett viktigt 
underlag.

Behovsanalyser visar på utmaningar men också möjligheter. För att ta vara 
på möjligheterna och möta utmaningarna är det väsentligt att utvecklingen 
för framtidens hälsosystem och vårdens omställning fortsätter i enlighet 
med målbild och färdplan för framtidens hälsosystem samt Förändrings- och 
genomförandeplan för Framtidens hälsosystem 2022-2025.

Det är viktigt att skapa förutsättningar för att förbättra tillgängligheten till 
hälso- och sjukvård, där framtagande av Region Skånes vårdutbudskarta 
samt utveckling av ersättningsmodeller utgör viktiga delar var för sig och 
tillsammans. Vidare är det avgörande att fortsatt fokusera på God Vårds alla delar 
som, förutom tillgänglig hälso- och sjukvård, utgörs av jämlik, personcentrerad, 
säker, effektiv och kunskapsbaserad hälso- och sjukvård. Att förebygga ohälsa 
blir alltmer viktigt varför hälsofrämjande hälso- och sjukvård är väsentligt. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga direkta ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har ej bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Beslutet bedöms inte ha några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Yttrandet kommer att utgöra underlag för regionstyrelsens förslag till 
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verksamhetsplan med budget för de kommande åren.

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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